
 

 

 

Анадырский муниципальный район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ села ВАЕГИ» 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 06.07.2017г.   № 109 - ОД   

 

О завершении работ по 

специальной оценке условий труда  
 

Во исполнение требований Федерального закона от 28.12.2013 

№426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать работу по специальной оценке условий труда, проведенную 

в соответствии с приказом от  17.01.2017г  № № 36 - ОД в период с 17.01.2017 

г. по 06.07.2017 г. завершенной. 

2. Ознакомить работников с результатами проведения специальной 

оценки условий труда на их рабочих местах под роспись в срок не позднее, чем 

тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении 

специальной оценки условий труда. В указанный срок не включаются периоды 

временной нетрудоспособности работника, нахождения его в отпуске или 

командировке. Ответственный: Кондратьева Г.А. – документовед. Срок: до 

03.08.2017 г. 

3. В срок, не позднее трех рабочих дней со дня утверждения отчета о 

проведении специальной оценки условий труда на рабочих местах, уведомить 

организацию, проводившей специальную оценку условий труда, о дате 

утверждения отчета. Ответственный: Кондратьева Г.А. – документовед. Срок: 

08.07.2017 г. 

4. Разместить на официальном сайте общеобразовательной 

организации сводные данные о результатах проведения СОУТ в части 

установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и 

перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на 

рабочих местах, которых проводилась специальная оценка условий труда в 

срок не позднее чем в течение тридцати календарных дней со дня утверждения 

отчета о проведении СОУТ председателем комиссии по проведению СОУТ. 

Ответственный : Кондратьева Г.А. – документовед. Срок: до 03.08.2017 г. 

5. В срок, не позднее тридцати рабочих дней со дня утверждения отчета 

о проведении специальной оценки условий труда, подать декларацию 

соответствия условий труда государственным нормативным требованиям 



охраны труда для рабочих местах, в отношении которых вредные и (или) 

опасные производственные факторы по результатам идентификации не 

выявлены, в территориальный орган Федеральной службы по труду и 

занятости. Ответственный: Кондратьева Г.А. - документовед. Срок: до 

03.08.2017 г. 

6. Внести изменения в трудовые договора с работниками по 

результатам СОУТ. Ответственный: Кондратьева Г.А. - документовед. Срок: 

до 03.08.2017 г. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                            И.Л. Дудченко 

 

 

С приказом ознакомлены: 

№      Дата                                     ФИО                                         Расшифровка 

 


